Con riferimento alla ripartizione delle risorse per settori di intervento, il Ministero 
ha specificato che al settore bonifiche, comprendente gli interventi finalizzati al 
risanamento ambientale dei siti contaminati, è stato attribuito un importo complessivo 
pari a 280.000.000 di euro (duecentottanta milioni di euro). 
In conformità al vincolo di destinazione territoriale previsto dalla stessa delibera n. 
77 del 2024, l’ottanta per cento delle risorse (pari a 224.000.000 di euro) è destinato 
alle regioni del Mezzogiorno, mentre il restante venti per cento (pari a 56.000.000 di